
東京ＮＢＣからのお知らせ

”関西NBCﾆｭｰﾋﾞｼﾞﾈｽｱﾜｰﾄﾞ2020ｸﾞﾗﾝﾌﾟﾘ選考会”の開催が2月26日（金）に迫ってまい
りました。
本年度は、新型ｳｲﾙｽ感染拡大の影響でｵﾝﾗｲﾝでの開催となりましたが、高校生から
大学生、経営者までﾆｭｰﾋﾞｼﾞﾈｽに取組む起業家・企業家による独創的で市場性のあ
る多くのﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾗﾝのご応募を頂きました。
当日はｵﾝﾗｲﾝ投票も出来ますので是非ご参加ください。
いよいよ春近し！！ｺﾛﾅに振り回された年度に終止符を打ち、少しでも明るく元気な
新年度のｽﾀｰﾄが切れるように、会員の皆様のビジネスのお役に手立てるような活動
を行ってまいります。
【NBK公式SNS（FB/Twitter/Instagram）のﾌｫﾛｰ、"いいね”】もよろしくお願い致します。

あとがき

★クイズです！★

発行元： 一般社団法人関西ニュービジネス協議会
〒540-0034 大阪市中央区島町1-2-3 三和ビル8F
TEL 06-6947-2851 FAX 06-6947-2852

http://www.nb-net.or.jp nbk@nb-net.or.jp

◎◎ツイッター ⇒ @NBK10

◎◎フェイスブック ⇒ @nb.kansai 「いいね!」をお願いします！

◎◎インスタグラム ⇒ @nbk58

こんなことやってます!!

◎行政改革担当大臣

河野太郎氏特別講演会のご案内

３月９日（火）１９時半～２０時半（予定）に河野大臣にご出講いた

だき東京NBCで特別講演を開催いたします。

経営に直結する規制改革や、コロナワクチン接種等の私たち生

活に関わる政策の担当大臣に日頃の疑問をお伺いできる貴重な

機会ですので、是非皆様ご参加くださいませ。

ご講演の後には質疑応答も予定しておりますので、皆様からの

質問を事前に受付させていただきます。

ただし時間の関係上、頂戴した質問を全てお聞きすることがお約

束できないことを

ご了解いただけますと幸いです。

（参考：「河野太郎公式サイト」https://www.taro.org/）

ご不明点がございましたら、NBC事務局までお問い合わせお願

いいたします。

東京NBC事務局 担当：金田

03-3584-6080

日時：３月９日（火） １９時半～２０時半（予定）

方法：オンライン開催（zoom使用）

＊参加登録者に、前日夕刻までに、アクセスコードご案内致

します

方式：ご講演の後質疑応答の予定

参加費：無料

ご参加頂ける方は、下記フォームより申し込みをお願い致します。

また、時間が限られている関係上、事前にご質問を頂戴致したく

同フォームにて、質問もお寄せください。お待ちしております。
https://forms.gle/Wk3N1S1D4grv6VzWA

from事務局

一般社団法人関西ニュービジネス協議会(関西ＮＢＣ)事務局

「俳句 季語クイズ～春の季語ではないのは？」

１．海豹（あざらし） ２．時鳥（ほととぎす）

３．ボートレース ４．大掃除

５．凧

★クイズです!★の答え・・・２（夏の季語）＊１．３．４．５は全て春の季語

◎関西ＮＢＣニュービジネスアワード2020

事前選考委員会・運営委員会開催

2月26日開催の関西ニュービジネスアワード2020クランプリ選考会に向けて、

2月3日に事前選考会を、2月9日に運営委員会を、2月11日に会場リハーサ

ルを行いました。

事前選考会ではアントレプレナー部門6名、ビジネスプラン部門2名の方のを

部門賞として選出いたしました。8名がグランプリ選考会に臨まれます。

本年度のグランプリ選考会は、ライブ配信で行います。参加者は当日オンラ

インで投票できます。

アントレプレナー部門、ビジネスプラン部門の部門賞受賞者の中から「これ

は !! 」と思う事業に投票をお願いたします。

尚、Ｕ-19部門のグランプリは 大阪ビジネスフロンティア高等学校 野田さぎ

りさんに決定いたしました。

※アントレプレナー部門、ビジネスプラン部門の部門賞受賞者一覧はこちら

↓

http://www.nb-net.or.jp/2020jyushou.pdf

※グランプリ選考会の詳細は、別紙チラシをご覧ください。

2021年度の年会費につきまして、2月末に納入の依頼文書を各

会員様宛に送付いたします。誠に恐縮ではございますが、4月30

日までにご入金いただきますようお願い申し上げます。

2021年度会費納入のお願い


